
 
 

PATVIRTINTA 

Palangos sporto centro direktoriaus 

2023 m. lapkričio 10 d. 

Įsakymu Nr. (1.3)-V-410 3 p. 

ANTIKORUPCINIO ELGESIO KODEKSAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Antikorupcinio elgesio kodeksas (toliau – Kodeksas) nustato pagrindinius elgesio 

principus ir standartus, kurių privalo laikytis visi Palangos sporto centro darbuotojai, siekiant užkirsti 

kelią korupcijai. 

2. Kodekso tikslas – skatinti sąžiningumą, skaidrumą, atsakomybę ir nepakantumą 

korupcijai. 

3. Visi Palangos sporto centro darbuotojai privalo laikytis Kodekso nuostatų ir 

vadovautis sąžiningumo bei skaidrumo principais priimdami sprendimus. 

II SKYRIUS 

PAGRINDINIAI PRINCIPAI 

4. Sąžiningumas – darbuotojai privalo elgtis garbingai ir sąžiningai, vengti interesų 

konflikto ir nepriimti jokių neteisėtų naudų.  

5. Skaidrumas – visi sprendimai turi būti aiškūs, pagrįsti ir dokumentuoti taip, kad būtų 

galima juos patikrinti. 

6. Atsakomybė – kiekvienas darbuotojas atsako už savo veiksmus ir sprendimus, privalo 

vadovautis teisės aktais ir vidaus taisyklėmis. 

7. Nepakantumas korupcijai – darbuotojai privalo aktyviai kovoti su korupcija, pranešti 

apie bet kokius galimus pažeidimus. 

III SKYRIUS 

DRAUDŽIAMI VEIKSMAI 

8. Draudžiama tiesiogiai ar netiesiogiai reikalauti, siūlyti ar priimti kyšius, dovanas, 

privilegijas ar kitokias neteisėtas naudas, galinčias paveikti sprendimų priėmimą.  

9. Draudžiama naudotis tarnybine padėtimi asmeninei ar kitų asmenų naudai. 

10. Draudžiama klastoti dokumentus, teikti klaidinančią informaciją ar kitaip pažeisti 

teisės aktus. 



 
 

IV SKYRIUS 

PRANEŠIMAI APIE PAŽEIDIMUS 

11. Darbuotojai, pastebėję galimus korupcinius veiksmus, privalo apie juos pranešti 

vadovybei ar atsakingam už korupcijos prevenciją asmeniui.  

12. Palangos sporto centras užtikrina pranešėjų apsaugą, garantuodamas konfidencialumą 

ir imdamasis priemonių prieš galimą persekiojimą. 

V SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ IR KODEKSO LAIKYMASIS 

13. Kiekvienas darbuotojas privalo susipažinti su Kodeksu ir laikytis jo nuostatų.  

14. Kodekso pažeidimai gali užtraukti drausminę, administracinę ar baudžiamąją 

atsakomybę pagal galiojančius teisės aktus. 

15. Palangos sporto centras periodiškai peržiūri ir atnaujina Kodeksą, atsižvelgdamas į 

teisės aktų pakeitimus ir gerąją praktiką. 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

16. Šis Kodeksas įsigalioja nuo jo patvirtinimo dienos ir yra privalomas visiems Palangos 

sporto centro darbuotojams.  

17. Kodeksas skelbiamas viešai Palangos sporto centro interneto svetainėje ir vidaus 

informacinėse sistemose.  

18. Pasikeitus veiklos aplinkai (politinei, socialinei, teisinei, ekonominei), remiantis įgyta 

nauja patirtimi, Antikorupcinio elgesio kodeksas gali būti keičiamas, papildomas. 

_______________________________ 


